
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28 апреля 2025 года № 159 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 6 ноября 2024 года № 4071 «Об 

утверждении муниципальной программы «Эффективное управление  

муниципальным имуществом и земельными ресурсами» на 2025-2027 годы» 

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 10 октября 2024 года № 4014 «Об 

утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализации, проведения 

оценки эффективности реализации муниципальных программ»  

постановляю: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 6 ноября 2024 года № 4071 «Об 

утверждении муниципальной программы «Эффективное управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами» на 2025-2027 годы», 

изложив приложения № 4, 5 к муниципальной программе в новой редакции 

(приложения № 1, 2). 

2. Комитету по труду и социальному развитию администрации 

муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее 

постановление в сетевом издании «Панорама Саратова». 

3. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 

муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Город Саратов». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Саратов» по экономике. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Саратов»                                                                                    М.А. Исаев 

consultantplus://offline/ref=3E1A12A4FA935EC555318455BE2DD0133F2C97051C5093285F7DE0B7D7514FC4BE5696A71222C31A4C184892EB9B5515A69EBBBB628B10F3F2B470D77Fm0G


2 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

муниципального образования  

«Город Саратов»  

от 28 апреля 2025 года № 159 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

 

Паспорт  

муниципального проекта «Приобретение жилых помещений для исполнения решений судов» 

 

1. Основные положения муниципального проекта 

 

Характеристика муниципального 

проекта 

Приобретение (купля-продажа, участие в долевом строительстве) жилых помещений 

муниципальным образованием «Город Саратов» 

 

2. Показатели реализации муниципального проекта 

 

№  

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Значение показателей 

базовое 

значение 

2025 год 2026 год 2027 год 

1. Количество приобретаемых жилых помещений для исполнения 

решений судов по предоставлению жилых помещений 

ед. 11 12 12 12 

 

 



3 

3. Финансовое обеспечение муниципального проекта 

 

Всего по структурному элементу 

муниципальной программы, в том числе  

по исполнителям   

Источники 

финансирования 

Объемы 

финансирования, 

всего, тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, 

тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

Муниципальный проект всего 135 000,0 45 000,0 45 000,0 45 000,0 

бюджет города 135 000,0 45 000,0 45 000,0 45 000,0 

в том числе по исполнителям: 

комитет по управлению имуществом всего 135 000,0 45 000,0 45 000,0 45 000,0 

бюджет города 135 000,0 45 000,0 45 000,0 45 000,0 

. 

 



4 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

муниципального образования  

«Город Саратов»  

от 28 апреля 2025 года № 159 
 
Приложение № 5 
к муниципальной программе 

 
Перечень 

приобретаемых жилых помещений 
 

№ 
п/п 

Количество комнат 
в приобретаемом 

помещении 

Предполагаемая площадь 
приобретаемых 

помещений, кв. м 

Предполагаемая 
стоимость 1 кв. м, 

руб. 

1 2 3 4 

2025 год 

1. 1 44,1 84725,01 

2. 1 31,1 87848,00 

3. 1 31,0 87848,00 

4. 1 35,7 85159,92 

5. 1 37,5 81072,24 

6. 1 37,2 81726,05 

7. 1 30,9 87836,82 

8. 2 64,1 75611,71 

9 2 63,9 69780,49 

10. 2 55,6 81940,79 

11. 3 81,7 60509,73 

12. 3 67,3 76680,55 

Итого 580,1  

2026 год 

13. 1 35,0 87848,00 

14. 1 35,0 87848,00 

15. 1 35,0 87848,00 

16. 1 35,0 87848,00 

17. 1 35,0 87848,00 

18. 1 35,0 87848,00 

19. 1 35,0 87848,00 

20. 1 36,2 87848,00 

21. 2 55,0 87848,00 

22. 2 55,0 87848,00 

23. 2 55,0 87848,00 

24. 3 66,0 87848,00 

Итого 512,2  



5 

1 2 3 4 

2027 год 

25. 1 35,0 87848,00 

26. 1 35,0 87848,00 

27. 1 35,0 87848,00 

28. 1 35,0 87848,00 

29. 1 35,0 87848,00 

30. 1 35,0 87848,00 

31. 1 35,0 87848,00 

32. 1 36,2 87848,00 

33. 2 55,0 87848,00 

34. 2 55,0 87848,00 

35. 2 55,0 87848,00 

36. 3 66,0 87848,00 

Итого 512,2  

. 


	28 апреля 2025 года № 159
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального
	образования «Город Саратов» от 6 ноября 2024 года № 4071 «Об
	утверждении муниципальной программы «Эффективное управление
	муниципальным имуществом и земельными ресурсами» на 2025-2027 годы»
	Приложение № 1
	к постановлению администрации
	муниципального образования
	«Город Саратов»
	от 28 апреля 2025 года № 159

	Приложение № 2
	к постановлению администрации
	муниципального образования
	«Город Саратов»
	от 28 апреля 2025 года № 159


